
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

2020NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, a.s.



Víc než nemocnice …



1

OBSAH

ÚVOD

  

Úvodní slovo hejtmana Jihočeského kraje  2

Úvodní slovo předsedy představenstva Nemocnice České Budějovice, a.s.   3

Statutární orgány a vedení společnosti  4–5

Dozorčí rada 6

Zpráva dozorčí rady za rok 2020   7–8

Organizační struktura 2020   9

Jednotlivá oddělení 2020   10–11

Léčebná péče – základní ukazatele oddělení 2019– 2020   12–13 

Léčebná péče – základní kapacitní ukazatele, personální a mzdová politika   14–15 

EKONOMIKA

  

Zpráva nezávislého auditora  17–21

Rozvaha k 31. 12. 2020  22–25

Výkaz zisků a ztrát k 31. 12. 2020  26–27

Přehled o peněžních tocích 2020  28

Přehled o změnách vlastního kapitálu 2020  29

Příloha k účetní uzávěrce 2020  30–51

Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s.   53–76

Finanční a nefinanční informace dle § 21 odst. 2 zákona o účetnictví   77–79

Výsledná kalkulace vyrovnávací platby 2020   80

Poskytování informací   81
O

BS
A

H



2 

Milí Budějovičáci,

rok 2020 byl pro nás všechny vel-
mi těžký. A  začátek nového roku se 
stal z  epidemiologického pohledu 
nejnáročnějším obdobím od  pro-
puknutí pandemie. I  do  našeho 
kraje začala velmi rychle po-
stupovat britská mutace koro-
naviru a  naše nemocnice se 
opravdu dostávaly na  samou 
hranici svých kapacit. Lékaři 
i  sestřičky každý den odváděli 
neuvěřitelnou práci a  s  vypětím 
všech sil bojovali o  životy našich 
příbuzných a známých. Jejich nasa-
zení bylo maximální i  přesto, že trvalo 
téměř bez přestávky déle než rok. Jsem hrdý 
na to, že v našich nemocnicích máme opravdu špič-
kové profesionální týmy zdravotníků a z mé strany 
jim patří obrovský obdiv a poděkování. 

Chtěl bych ale moc poděkovat i  vám, všem 
Jihočechům, za vaši ohleduplnost a  trpělivost. My-
slím, že přes veškeré komplikace se nám společně 
pořád daří situaci zvládat. Jihočeský kraj, v porov-
nání s ostatními regiony, dokázal v boji s pandemií 
dlouhou dobu držet počty nakažených na nejnižších 
číslech. A za to patří dík hlavně vám. Všem, kteří jste 
se snažili dodržovat nařízení, a  tím chránili sebe 
i ostatní. Zároveň se ukázalo, že Jihočeský kraj zvo-
lil dobrou strategii pro očkování. V  počtu naočko-
vaných se držíme na  úplné špici. Velkokapacitní 
očkovací centra ve všech okresních městech fungu-
jí na vynikající úrovni a je za tím opět práce našich 
zdravotníků, kteří jejich obsluhu dokázali zvládnout 
vedle své běžné práce, aniž by byl jakkoliv ohrožen 
chod jihočeských nemocnic.

Jestli pandemie přinesla něco pozitivního, tak 
je to podle mě fakt, že jako Jihočeši umíme táhnout 
za jeden provaz. Jsme prostě patrioti a když o něco 
jde, umíme se semknout a bojovat. To, co dělá kraj 
takovým, jakým je, jsou vždycky lidé. V tomto obdo-
bí jsme měli zároveň jedinečnou příležitost si ověřit, 

jak naše nemocnice fungují v  krizovém 
režimu. Obrovskou výhodou 

 Jihočeského kraje v porovnání s kraji ostat-
ními je, že Jihočeské nemocnice, a.s., 

jakožto holding dohromady tvoří 
opravdu robustní zdravotnický sys-

tém, kdy mezi sebou jednotlivé 
okresy mohou v maximální míře 
spolupracovat. I  díky tomu se 
nám nestalo, že bychom muse-
li žádat o  pomoc zdravotnická 
zařízení mimo náš kraj. Sami 
jste jistě v médiích zaznamenali 

záběry z převozu pacientů z kraje 
do kraje a musím bohužel konsta-

tovat, že řadě z  nich přes veškerou 
snahu lékařů nakonec nebylo pomoci. 

O  Jihočechy se díky naší síti nemocnic do-
kážeme vždy i ve velmi krizových situacích postarat 
sami. Na to jsem jako hejtman skutečně pyšný.

Vedení všech jihočeských nemocnic v době 
pandemie zároveň prokázalo své manažerské 
schopnosti, kdy i v období největší zdravotnické kri-
ze v zemi dokázalo pokračovat v rozdělaných pro-
jektech, které naše nemocnice neustále posouvají 
dopředu. O  tom svědčí i  fakt, že se stále objevují 
na předních příčkách celostátního hodnocení spo-
lečnosti HealthCare Institute a sbírají prestižní oce-
nění v rámci celé České republiky.

Nemocnice České Budějovice, a.s., se v roce 
2020 v uvedeném hodnocení stala absolutním vítě-
zem, této nejvyšší příčky dosáhla opět po pěti letech. 

V  českobudějovické nemocnici probíhají in-
tenzivní stavební práce. Vedle dalších akcí v průbě-
hu roku 2020 pokračovala, a nadále probíhá, nej-
větší stavební investice v historii Nemocnice České 
Budějovice, a.s., kterou je přístavba a přestavba pa-
vilonu CH, zahrnující vybudování nejmodernějších 
Centrálních operačních sálů a Centrální sterilizace, 
na které se investičně podílí Jihočeský kraj jako zři-
zovatel nemocnice.

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

ÚVODNÍ SLOVO HEJTMANA 
JIHOČESKÉHO KRAJE

Ú
VO

D
N

Í S
LO

VO
 H

EJ
TM

A
N

A
 J

IH
O

Č
ES

KÉ
H

O
 K

RA
JE



3

Vážené dámy, vážení pánové,

přestože chod velké části společnosti 
byl v roce 2020 paralyzován, Nemocnici 
České Budějovice, a.s., se z řady úhlů 
pohledu naopak vedlo lépe než kdy 
dřív. Dařilo se nám dělat dobrou 
medicínu, a  přitom udržet větší 
výkonnost, než bylo nutné mi-
nimum dané tzv. kompenzační 
vyhláškou. Podařilo se vyjednat 
větší úhrady od zdravotních po-
jišťoven. Podařilo se dosáhnout 
dalších úspor při obchodní čin-
nosti. Mimořádná byla investiční 
činnost z pohledu staveb, zdravot-
nické a  hospodářské techniky i  IT. 
Nemocnice je atraktivním zaměstna-
vatelem, má nejvíce zaměstnanců v histo-
rii, jejich pracovní podmínky se zlepšují. Největší 
v historii byl objem mzdových nákladů, obrat nemoc-
nice i  kladný hospodářský výsledek. Úspěch však 
není samozřejmý. Je podmíněn svědomitou prací 
každého z našich zaměstnanců. Stejně tak i vedení 
nemocnice při svém rozhodování myslí na odpověd-
nost, kterou má za zaměstnance a pacienty. 

11. března 2020. Ten den večer potvrdila labo-
ratoř Nemocnice České Budějovice, a.s., první případ 
onemocnění covid-19 v Jihočeském kraji. Do konce 
roku toto číslo stouplo na 41 tisíc a pandemie co-
vid-19 bezprecedentně změnila provoz nemocnice. 
Do péče o nemocné s covid-19 se postupně zapo-
jovaly jednotlivé lůžkové stanice, a to od standard-
ních, přes intermediární, intenzívní a resuscitační, až 
po následné. Vytvářely se návaznosti přednemoc-
niční péče a našich ambulantních a lůžkových pro-
vozů. Českobudějovická nemocnice v dlouhotrvající 
krizi obstála, avšak za cenu mimořádného fyzického 
a zejména psychického vypětí svých zaměstnanců.

Významnou událostí uplynulého roku bylo 
ustanovení vědecké rady, v  jejímž čele stojí nově 
jmenovaný náměstek pro vědu, výzkum a školství 
prof. MUDr. Mgr. Alan Bulava, Ph.D. Tato rozhodnutí 
strategicky mění náš přístup k vědě a výzkumu. Jed-
ním z cílů Nemocnice České Budějovice, a.s., je pro-
vádět nezávisle aplikovaný, popř. i základní výzkum 
včetně klinických hodnocení léčiv a  zdravotnic-
kých prostředků, průmyslový a experimentální vývoj 
a veřejně šířit výsledky těchto činností formou vý-
uky studentů všeobecného lékařství i nelékařských 
zdravotnických oborů, vzdělávacích akcí, přednáš-
kové a publikační činnosti. 

Čistý obrat nemocnice poprvé v historii 
překročil hranici 6 miliard korun a výsle-

dek hospodaření po  zdanění dosá-
hl 222 milionů korun. Veškerý zisk 

bude jako vždy investován zpět 
do  nemocnice. V  roce 2020 
pokračovala realizace staveb-
ních investic v  rámci projektu 
Restrukturalizace a rekonstruk-
ce Horního areálu českobudě-
jovické nemocnice v  celkové 
výši 525 milionů Kč. Byl otevřen 

nový pavilon T, ve  kterém se 
nově nachází lůžková část Reha-

bilitačního oddělení a  stanice dár-
ců krve Transfúzního oddělení. Dále 

byla dokončena rekonstrukce pavilonu I, 
do kterého se po dokončení přestavby nemocni-

ce přestěhuje z dolního areálu 2. oddělení následné 
péče a Léčebna tuberkulózy a respiračních onemoc-
nění. Rovněž jsme pokračovali v nákupu přístrojové 
techniky, investice z vlastních zdrojů dosáhly 169 mi-
lionů Kč. 

Nemocnice České Budějovice, a.s., zvítězila 
v celostátním průzkumu společnosti HealthCare In-
stitute a stala se tak nejlepší nemocnicí ČR 2020. 
Po pěti letech se toto nejvyšší hodnocení vrací do ji-
hočeské metropole. Je to pro nás především vel-
ký závazek, abychom nadále zlepšovali naše služby. 
Nejlepším hodnocením pro nás však je spokojený 
zaměstnanec a  spokojený pacient. Právě ku pro-
spěchu zaměstnanců bylo v  závěru roku úspěš-
ně vedeno kolektivní jednání, jehož výsledkem 
je kromě uzavření kolektivní smlouvy na  období 
2021 –2023 také navýšení mzdových tarifů od led-
na 2021 o 10 % všem zaměstnancům a nad rámec 
toho další dílčí vylepšení mzdového předpisu, zahr-
nující například diferenciaci tarifů podle délky praxe 
u sanitářů a sanitářek, ošetřovatelů a ošetřovatelek 
nebo úpravu tarifů radiologických asistentů. Jako 
poděkování za mimořádně náročný, ale zároveň mi-
mořádně úspěšný rok jsme vyplatili našim zaměst-
nancům mimořádné odměny ve výši tzv. „13. platu“. 
Dovolte mi na závěr popřát zaměstnancům nemoc-
nice i našim pacientům zejména pevné zdraví.

ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 
PŘEDSTAVENSTVA NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

Ú
VO

D
N

Í S
LO

VO
 P

ŘE
D

SE
D

Y 
PŘ

ED
ST

AV
EN

ST
VA

 N
EM

O
C

N
IC

E 
Č

ES
KÉ

 B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.
předseda představenstva  
Nemocnice České Budějovice, a.s.



4 

STATUTÁRNÍ ORGÁNY A VEDENÍ  
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE  

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ST
AT

U
TÁ

RN
Í O

RG
Á

N
Y 

A
 V

ED
EN

Í  
SP

O
LE

Č
N

O
ST

I N
EM

O
C

N
IC

E 
 Č

ES
KÉ

 B
U

D
ĚJ

O
V

IC
E,

 A
.S

.

MUDr. Ing. Michal ŠNOREK, Ph.D.
předseda představenstva 

generální ředitel

MUDr. Jaroslav NOVÁK, MBA
člen představenstva 

ředitel Úseku vybraných zdravotnických oborů

Ing. Michal ČARVAŠ, MBA
člen představenstva

MUDr. Zuzana ROITHOVÁ, MBA
členka představenstva



5

DALŠÍ ČLENOVÉ VEDENÍ 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

MUDr. Miroslav VERNER
ředitel Úseku centrálních laboratoří

MUDr. Ladislav PEŠL
ředitel Úseku kardiovaskulárního 

a thorakálního centra

Doc. MUDr. Jiří STEHLÍK, CSc.
ředitel Úseku chirurgických oborů

Ing. Petr KLÍMA, MBA
ředitel  

Úseku ekonomického

Ing. Milan VOLDŘICH, MBA
ředitel  

Úseku personálního

Doc. MUDr. Jozef FILKA, Ph.D.
náměstek pro řízení kvality 

a bezpečí poskytované péče

Prof. MUDr. Mgr. Alan BULAVA, Ph.D.
náměstek pro vědu, výzkum a školství

od 1. července 2020

Mgr. et Mgr. Monika KYSELOVÁ, MBA
náměstkyně pro ošetřovatelskou péči

D
A

LŠ
Í Č

LE
N

O
V

É 
V

ED
EN

Í S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



6 

DOZORČÍ RADA

D
O

ZO
RČ

Í R
A

D
A

RNDr. Jan ZAHRADNÍK
předseda dozorčí rady 
od 2. prosince 2020

Mgr. Ivana STRÁSKÁ
místopředsedkyně dozorčí rady 

od 2. prosince 2020

Mgr. Šimon HELLER
člen dozorčí rady

Ing. Jan KROB
člen dozorčí rady 

od 2. prosince 2020

Ing. Jiří SVOBODA
člen dozorčí rady

Mgr. Lubomír FRANCL
člen dozorčí rady 

MUDr. Petr PTÁK, Ph.D.
člen dozorčí rady 

Bc. Jan ŠUSTA
člen dozorčí rady

JUDr. Ing. Tomáš BOUZEK
místopředseda dozorčí rady



7

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 
ZA ROK 2020

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY NEMOCNICE České Budějovice, a.s., ZA ROK 2020

Kontrolní činnost dozorčí rady byla v roce 2020 
zaměřena na průběžné sledování podnikatelské čin-
nosti Nemocnice České Budějovice, a.s., (dále jen 
„Společnost“) jejích hospodářských výsledků, kvali-
ty poskytované lékařské péče a na výkon působnos-
ti představenstva v souladu s ustanoveními zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 
pozdějších předpisů a podle platných stanov Spo-
lečnosti. Fungování Společnosti bylo v  roce 2020 
ovlivněno vládními nařízeními souvisejícími s epide-
mií covid-19 v České republice. Stejně tak byla ovliv-
něna činnost dozorčí rady, která sledovala na svých 
jednáních reakci vedení Společnosti na  okolnosti 
spojené s nástupem epidemie covid-19. 

V průběhu roku 2020 měla dozorčí rada de-
vět členů. Šest členů bylo schválených rozhodnutím 
Rady Jihočeského kraje č. 504/2017/RK-15 ze dne 
11. 5. 2017, jako jediného akcionáře v působnosti val-
né hromady (do 2. 12. 2020), a tři členové byli zvole-
ni z řad zaměstnanců Společnosti.

Prvního jednání dozorčí rady v roce 2020 se 
zúčastnili členové dozorčí rady, kteří byli na konci 
roku  2019 zvoleni z  řad zaměstnanců Společnos-
ti (prim. MUDr. Petr Pták, Ph.D., Mgr. Lubomír Francl 
a Bc. Jan Šusta) a kteří své funkce z předcházejícího 
období obhájili.

V roce 2020 došlo k následujícím personálním 
změnám v dozorčí radě Společnosti: Rada Jihočes-
kého kraje jako valná hromada společnosti odvola-
la členy dozorčí rady schválené jejím rozhodnutím 
ze dne 11. 5. 2017 a s účinností k 2. 12. 2020 zvoli-
la JUDr. Ing. Tomáše Bouzka, Mgr. Šimona Hellera, 
Ing. Jana Kroba, Mgr. Ivanu Stráskou, Ing. Jiřího Svo-
bodu a RNDr. Jana Zahradníka členy dozorčí rady 
Společnosti. Dozorčí rada v novém složení se sešla 
na svém jednání dne 7. 12. 2020 a zvolila předsedou 
dozorčí rady RNDr. Jana Zahradníka a místopředse-
dy JUDr. Ing. Tomáše Bouzka a Mgr. Ivanu Stráskou.

Dozorčí rada jednala v roce 2020 celkem de-
setkrát. Čtyři zasedání se konala v prezenční formě 
(27. 1., 29. 6., 14. 9. a 7. 12.), šest rozhodování dozorčí 
rady proběhlo formou per rollam (25. 3., 29. 4., 3. 7., 
19. 8., 23. 11. a 30. 11.). Dne 23. 3. 2020 a 27. 4. 2020 
byla řádná zasedání dozorčí rady zrušena na zákla-
dě protiepidemických nařízení vlády a  nahrazena 
rozhodováním dozorčí rady formou per rollam v sou-
ladu s platným jednacím řádem z 8. 12. 2014. 

Rozhodnutím dozorčí rady ze dne 29. 4. byla 
formu per rollam schválena aktualizace jednacího 
řádu s cílem zpřesnit proces tohoto rozhodování. 

Další rozhodování dozorčí rady formou per rol-
lam se pak konala na základě čl. 4. aktualizovaného 
jednacího řádu ze dne 29. 4. 2020. 

Rozhodování dozorčí rady formou per rollam 
(3. 7., 19. 8.) byla organizována na základě žádos-
tí představenstva Společnosti k  řešení operativ-
ních a provozně-majetkových záležitostí (smlouva 
o  smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene 
s Teplárnou České Budějovice, a.s., pojištění D&O 
na základě výběrového řízení organizovaného Kraj-
ským úřadem Jihočeského kraje).

Rozhodování dozorčí rady formou per rollam 
ve dnech 23. 11. a 30. 11. nahradila plánované zase-
dání dozorčí rady na den 30. 11. 2020, které nemoh-
lo proběhnout z důvodu vládních protiepidemických 
opatření.

Dozorčí rada byla na svých zasedáních kona-
ných prezenční formou vždy usnášeníschopná. Je-
jího jednání se účastnili předseda představenstva 
MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., člen představen-
stva MUDr. Jaroslav Novák, MBA a ředitel ekono-
mického úseku Ing. Petr Klíma, MBA. Rozhodování 
formou per rollam inicioval předseda dozorčí rady 
Ing.  Jiří Boček. Formuloval návrh záležitostí pro 
rozhodování a stanovil termín pro ukončení hlaso-
vání. E-mailová zpráva s  tímto návrhem pak byla 
členům dozorčí rady rozeslána tajemnicí dozorčí 
rady v  souladu s platným jednacím řádem. Před-
ložené návrhy na  rozhodování formou per rollam 
byly vždy schváleny nadpoloviční většinou členů 
dozorčí rady.

Při svých jednáních dozorčí rada pravidelně 
hodnotila hospodářské výsledky společnosti a se-
znamovala se s rekapitulací výkonnosti a plnění li-
mitů pojišťoven. Dále hodnotila realizaci investiční 
činnosti z hlediska věcného, časového a finančního.

Dozorčí rada projednala výroční zprávu za 
rok 2019 a doporučila ji Radě kraje v působnosti val-
né hromady schválit. Dále doporučila představen-
stvu Společnosti předložit jedinému akcionáři plán 
Společnosti na rok 2020 k schválení.

Dozorčí rada se věnovala kontrole projektu 
Restrukturalizace a rekonstrukce horního areálu Ne-
mocnice České Budějovice, a.s., který byl schválen 
Radou kraje a jeho zastupitelstvem v roce 2017. Do-
zorčí rada projednala a vzala na vědomí rozhodnu-
tí jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
o dodatečném navyšování základního 
kapitálu Společnosti o 400 mil. Kč 
v letech 2020 až 2023. 

ZP
RÁ

VA
 D

O
ZO

RČ
Í R

A
D

Y 
ZA

 R
O

K 
20

20



8 

ZPRÁVA DOZORČÍ RADY 
ZA ROK 2020

Dozorčí rada se zabývala ročním finančním plá-
nem na rok 2020 a plánem investic pro rok 2020, 
které doporučila Radě kraje v působnosti valné hro-
mady schválit. Dále projednávala dlouhodobé vý-
sledky hodnocení kvality lékařské péče, dodatky 
platné kolektivní smlouvy a  pracovněprávní vzta-
hy členů představenstva a osob jim blízkých. Vzala 
na vědomí také informaci o pojištění odpovědnosti 
manažerů Společnosti.

V oblasti dispozic s majetkem Společnosti se 
dozorčí rada zabývala smlouvami o  věcných bře-
menech při budování inženýrských sítí či smlouva-
mi o nákupech a prodejích malých pozemků sloužící 
k majetkovému scelení pozemků Společnosti. Vzala 
na vědomí také informaci o přípravě nových podmí-
nek pro nájemce nebytových prostor. Dále sledova-
la jednání s Jihočeským krajem o způsobu předání 
dolního areálu Nemocnice České Budějovice, a.s., 
po  dokončení projektu Restrukturalizace a  rekon-
strukce horního areálu, a jako nejvhodnější způsob 
vidí vložení majetku do dceřiné akciové společnosti 
Jihočeského kraje.

Dozorčí rada se na svých zasedáních zabývala 
mimo jiné také podněty na zavedení vhodné formy 
komunikace s pacienty na urgentním příjmu, infor-
macemi o zajištění kybernetické bezpečnosti nebo 
přípravou nové energetické koncepce nemocnice. 
Vzala také na vědomí čerpání dotačního programu 
Ministerstva zdravotnictví ČR na mimořádné odmě-
ny pro pracovníky ve zdravotnictví.

Počínaje svým březnovým zasedáním se do-
zorčí rada pravidelně seznamovala s  informace-
mi o  provozu Nemocnice České Budějovice,  a.s., 
v období epidemie covid-19. Dozorčí rada vyslovila 
uznání a poděkování vedení Společnosti, lékařům, 
odbornému zdravotnickému personálu a  zaměst-
nancům Společnosti za jejich nasazení.

Představenstvo Společnosti a pozvaní zástupci 
vedení Společnosti na zasedání dozorčí rady před-
kládali včas své písemné podklady, které při jedná-
ní doplnili ústními komentáři a zároveň odpověděli 
na dotazy členů dozorčí rady.

Ze všech jednání dozorčí rady v  roce  2020 
byly vyhotoveny ověřené zápisy, které byly vždy ro-
zeslány všem členům dozorčí rady a představenstvu 
Společnosti. Jsou uloženy u tajemnice dozorčí rady.

Dozorčí rada při výkonu své kontrolní činnosti 
nezjistila či nezaznamenala žádné jednání Společ-
nosti, které by se neslučovalo s právními předpisy, 
stanovami Společnosti a rozhodnutími jediného ak-
cionáře v působnosti valné hromady.

Dozorčí rada se seznámila s výroční zprávou 
Společnosti za rok 2020, přezkoumala řádnou účet-
ní závěrku, a to včetně její přílohy, seznámila se se 
zprávou nezávislého auditora, určeného jediným ak-
cionářem v působnosti valné hromady Společnosti, 
o ověření účetní závěrky k 31. 12. 2020 a seznámila 
se rovněž se zprávou výboru pro audit.

Současně přezkoumala zprávu o  vztazích 
Společnosti mezi ovládající a  ovládanou osobou 
za rok 2020 a konstatuje, že neshledala v této zprá-
vě žádné vady, které by bylo třeba napravit a sou-
hlasí se závěrem představenstva Společnosti, že 
nevznikla žádná újma dle § 71 nebo § 72 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění 
pozdějších předpisů.

Dozorčí rada vzala na vědomí výrok nezávis-
lého auditora, společnosti Nexia  AP,  a.s., k  účetní 
závěrce roku 2020, který zní: „bez výhrad“, a kon-
statovala, že výroční zpráva za rok 2020, účetní zá-
věrka za  rok  2020 a  zpráva nezávislého auditora 
k účetní závěrce k 31. 12. 2020 jsou v souladu s plat-
nými právními předpisy a stanovami Společnosti.

Dozorčí rada svým rozhodnutím z 26. 4. 2021 
doporučuje Radě Jihočeského kraje v  působnosti 
valné hromady schválit výroční zprávu Společnos-
ti za rok 2020 včetně účetní závěrky k 31. 12. 2020 
a zprávu nezávislého auditora o ověření účetní zá-
věrky k 31. 12. 2020.

RNDr. Jan Zahradník
předseda dozorčí rady

Nemocnice České Budějovice, a.s.

V Českých Budějovicích 30. 4. 2021

ZP
RÁ

VA
 D

O
ZO

RČ
Í R

A
D

Y 
ZA

 R
O

K 
20

20



9

ORGANIZAČNÍ 
STRUKTURA 2020

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO

ÚSEK CENTRÁLNÍCH 
LABORATOŘÍÚSEK EKONOMICKÝ ÚSEK PERSONÁLNÍ O

RG
A

N
IZ

AČ
N

Í S
TR

U
KT

U
RA

 2
02

0

NÁMĚSTEK PRO ŘÍZENÍ KVALITY  
A BEZPEČÍ POSKYTOVANÉ PÉČE

ODDĚLENÍ INFORMAČNÍ A VNITŘNÍCH 
A VNĚJŠÍCH VZTAHŮ

NÁMĚSTEK PRO 
OŠETŘOVATELSKOU PÉČI

EPIDEMIOLOGIE

NÁMĚSTEK PRO VYKAZOVÁNÍ 
ZDRAVOTNÍ PÉČE

PRACOVNÍ TÝMY, KOMISE

NÁMĚSTEK PRO VĚDU, VÝZKUM 
A ŠKOLSTVÍ

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY

ÚSEK  
KARDIOVASKULÁRNÍHO  

A THORAKÁLNÍHO CENTRA

ÚSEK CHIRURGICKÝCH 
OBORŮ

ÚSEK INTERNÍCH 
OBORŮ

ÚSEK VYBRANÝCH 
ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ



10 

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2020

JE
D

N
O

TL
IV

Á
 O

D
D

ĚL
EN

Í 2
02

0

INTERNÍ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. FYZIOTERA
PEUT LABORANT

GAS GASTROENTEROLO
GICKÉ

MUDr. Olga Shonová do 30. 6. 
2020
doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D.  
od 1. 7. 2020 

MUDr. Petr Machytka
MUDr. Filip Shon od 1. 7. 2020 Mgr. Bc. Anděla Tichá

INF INFEKČNÍ MUDr. Aleš Chrdle MUDr. Ivana Slámová Bc. Jana Lískovcová

INT INTERNÍ MUDr. Marie Pešková MUDr. Martin Holý
MUDr. Jiří Holý, Ph.D. Bc. Pavla Havlišová

OKH KLINICKÁ HEMATOLOGIE 
– AMB. MUDr. Ivan Vonke, MBA MUDr. Michal Sýkora

ON1 NÁSLEDNÉ PÉČE 1 MUDr. Jitka Cábková
MUDr. Vít Waldhauser  
do 30. 4. 2020
MUDr. Milena Österreicherová  
od 1. 5. 2020

Mgr. Bc. Jindra Hašková

ON2 NÁSLEDNÉ PÉČE 2 MUDr. Pavel Dohnal MUDr. Michaela Zatloukalová Bc. Renata Šindelářová 

NRO NEUROLOGICKÉ MUDr. Svatopluk Ostrý, Ph.D. MUDr. Miroslava Nevšímalová
MUDr. Martin Reiser Hana Foltýnová 

TRN PLICNÍ A TBC MUDr. Petr Vaník MUDr. Hana Šuldová Bc. Danka Lahodová

PLL PLICNÍ LEČEBNA MUDr. Zuzana Liptáková MUDr. Petra Jarešová Mgr. Romana Strnková

OPL PRACOVNÍHO  
LÉKAŘSTVÍ MUDr. Aleš Hejlek MUDr. Helena Müllerová, CSc. Bc. Jaroslava Brejchová

REO REHABILITAČNÍ MUDr. Jana Holická
MUDr. Ladislava Chundelová 
do 29. 2. 2020
MUDr. Eva Peštová od 1. 3. 2020

Mgr. Marie Schusterová Vladimíra Hniličková

TRS TRANSFÚZNÍ MUDr. Petr Biedermann Bc. Julie Krbcová Bc. Alena Dominová

OUP URGENTNÍ PŘÍJEM MUDr. Jaroslav Kratochvíl MUDr. Dita Nováková Mgr. Eva Hokrová

CKI CENTRUM KLINICKÉ 
IMUNOLOGIE MUDr. Jiří Novák

CHIRURGICKÉ OBORY

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA

ARO ANESTEZIOLOGICKO-  
RESUSCITAČNÍ MUDr. Richard Tesařík MUDr. Radek Cihlář

MUDr. Jan Cepák Bc. Jana Štěpánová, MSc.

CHO CHIRURGICKÉ MUDr. Petr Pták, Ph.D. MUDr. Milan Kobza
MUDr. Pavel Kožnar Mgr. Magdaléna Hálová

GPO GYNEKOLOGICKOPO
RODNICKÉ MUDr. Miloš Velemínský, Ph.D. MUDr. Romana Hrotková

MUDr. Petr Valha, Ph.D. Bc. Lucie Petroušová 

NCH NEUROCHIRURGICKÉ MUDr. Vladimír Chlouba MUDr. Jiří Fiedler, PhD., MBA Olga Pouzarová

OCN  OČNÍ MUDr. Jan Sattran MUDr. David Honner, FEBO Bc. Marcela Mahovská Bártová 

ORO ORTOPEDICKÉ MUDr. David Musil, Ph.D. MUDr. Pavel Sadovský Mgr. Marcela Stýblová

PLA PLASTICKÉ CHIRURGIE MUDr. Vladimír Mařík MUDr. Pavel Kurial

TRA ÚRAZOVÉ CHIRURGIE MUDr. Martin Kloub, Ph.D.
MUDr. Karel Holub
MUDr. Petr Toufar do 31. 1. 2020 
MUDr. Alexandr Rypl od 1. 2. 2020

Mgr. Helena Prokešová

URO UROLOGICKÉ MUDr. Miloš Fiala MUDr. Aleš Petřík, Ph.D. Mgr. Alena Buřičová

STO
ÚSTNÍ, ČELISTNÍ A  
OBLIČEJOVÉ CHIRURGIE MUDr. Pavel Střihavka MUDr. Soňa Neumannová Bc. Vlasta Eichingerová

ORL UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Luboš Mrzena, Ph.D. MUDr. Václav Sýkora Mgr. Jitka Kubátová



11

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ 2020

JE
D

N
O

TL
IV

Á
 O

D
D

ĚL
EN

Í 2
02

0

KARDIOVASKULÁRNÍ A THORAKÁLNÍ CENTRUM

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

KAR KARDIOLOGICKÉ 
MUDr. František Toušek, FESC 
do 30. 6. 2020
MUDr. Jiří Haniš od 1. 7. 2020

MUDr. Jiří Haniš  
do 30. 6. 2020
MUDr. Martin Vácha  
od 1. 7. 2020

Anna Vítová

KCH KARDIOCHIRURGICKÉ Doc. MUDr. Aleš Mokráček, CSc. MUDr. Mirek Šulda Mgr. Anna Kultová, MBA

HCH HRUDNÍ CHIRURGIE MUDr. Jiří Krbec doc. MUDr. Vojtěch Kurfirst, Ph.D.

RDO RADIOLOGICKÉ MUDr. Petr Lhoták MUDr. Milena Troupová 
MUDr. Markéta Volfová Mgr. Dušan Hejna

ÚSEK VYBRANÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

ODDĚLENÍ PRIMÁŘ ZÁSTUPCE VRCHNÍ SESTRA VED. LABORANT

DEO DĚTSKÉ MUDr. Vladislav Smrčka MUDr. Jiří Klíma Mgr. Zuzana Šimková

KOZ KOŽNÍ MUDr. Jiří Horažďovský, Ph.D. MUDr. Hana Janatová Bc. Pavla Dvořáková

NEO NEONATOLOGICKÉ MUDr. Jiří Dušek MUDr. Vlasta Axmanová
Mgr. Jitka Troupová  
do 30. 6. 2020
Mgr. Helena Ambrožová 
od 1. 7. 2020

ONM NUKLEÁRNÍ MEDICÍNY MUDr. Vojtěch Kratochvíl MUDr. Václav Maxa Mgr. Bc. Kristína Daňová 

ONO ONKOLOGICKÉ MUDr. Václav Janovský MUDr. Ivona Mrázová, MBA
Eva Wertigová  
do 31. 8. 2020
Kateřina Švejdová  
od 1. 9. 2020

Mgr. Daniela Velíšková

PAO PATOLOGICKÉ MUDr. Pavla Vítková MUDr. Věra Fischerová Dana Hanzalíková

PSO PSYCHIATRICKÉ MUDr. Jan Tuček, Ph.D. MUDr. Dana Dvořáková Mgr. Hana Dohnalová

SLO SOUDNĚLÉKAŘSKÉ Doc. MUDr. František Vorel, CSc. MUDr. Zdeněk Šenkýř

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE

ODDĚLENÍ ŘEDITEL ÚSEKU
MUDr. Miroslav Verner ZÁSTUPCE VEDOUCÍ  

LABORATOŘE VED. LABORANT

LKCHI
KLINICKÉ CHEMIE, 
HEMATOLOGIE 
A IMUNOLOGIE

Ing. Marie Kašparová Petra Šandová, DiS.

LKMB KLINICKÉ  
MIKROBIOLOGIE MUDr. Magda Balejová Bc. Irena Čapková

LMBG MOLEKULÁRNÍ  
BIOLOGIE A GENETIKY Mgr. Ondřej Scheinost Petra Landová



12 

LÉČEBNÁ PÉČE – ZÁKLADNÍ 
UKAZATELE ODDĚLENÍ 

2019 – 2020

LÉ
Č

EB
N

Á
 P

ÉČ
E 

– 
ZÁ

KL
A

D
N

Í U
KA

ZA
TE

LE
 O

D
D

ĚL
EN

Í 2
01

9 
– 

20
20

ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2020 a 2019

ODDĚLENÍ ROK
LÉKAŘI, 

FARMAC.
JOP VŠ

SZP NZP + PZP POČET 
LŮŽEK

POČET PACIENTŮ PRŮM. 
OŠETŘ. 
DOBA

VYUŽ.  
LŮŽEK  

V %HOSPIT. OPER.

AMBULANCE  
LÉKAŘSKÉ GENETIKY

2020 3,168 2,000 0,000

2019 3,475 2,000 0,000

ANESTEZIOLOGICKO 
RESUSCITACNI

2020 53,894 97,587 11,833 14 529 6,7 69,5

2019 50,884 97,649 11,998 14 574 6,4 74,8

CENTRÁLNÍ  
LABORATOŘE

2020 32,091 96,709 11,250

2019 32,053 93,939 11,000

CENTRÁLNÍ  
OPERAČNÍ SÁLY

2020 0,000 2,250 0,000

2019 0,000 2,000 0,000

DĚTSKÉ
2020 28,204 61,965 7,083 82 4 452 2,9 56,7

2019 25,591 60,438 5,277 82 5 368 3,1 68,3

EPIDEMIOLOGIE
2020 1,000 2,000 0,000

2019 1,000 1,167 0,000

GASTROENTEROLO
GICKÉ

2020 9,545 33,093 4,000 32 1 513 6,1 79,2

2019 10,742 32,448 4,000 32 1 475 6,5 82,5

GYNEKOLOGICKO 
PORODNICKÉ

2020 24,448 84,261 26,635 109 5 364 3 488 3,7 51,9

2019 25,947 82,575 23,230 109 5 693 3 826 4,7 80,7

CHIRURGICKÉ
2020 27,598 77,390 10,082 111 3 520 3 476 6,5 65,9

2019 25,979 79,769 10,000 111 3 872 3 978 6,4 65,9

INFEKČNÍ
2020 16,624 50,692 13,607 47 2 003 6,1 70,5

2019 12,206 37,175 10,000 47 2 117 5,9 73,7

INTERNÍ
2020 27,576 64,417 15,422 90 2 724 8,3 83,2

2019 26,961 62,800 12,855 90 3 190 7,8 91,0

KARDIOCENTRA
2020 36,780 134,510 13,542 105 5 251 1 845 3,9 53,7

2019 39,673 143,055 12,978 105 6 582 3 146 3,9 66,5

KLINICKÉ  
HEMATOLOGIE

2020 4,000 4,425 1,000

2019 4,000 4,000 1,000

KOŽNÍ
2020 10,660 17,189 3,000 20 476 8,7 67,0

2019 10,572 16,032 3,000 20 555 8,7 82,3

LÉKÁRNA
2020 26,681 15,143 7,666

2019 25,507 14,777 7,048

NÁSLEDNÉ PÉČE 1
2020 8,457 33,499 15,375 129 582 44,6 77,4

2019 8,600 29,358 14,643 129 618 43,3 84,1

NÁSLEDNÉ PÉČE 2
2020 9,000 38,477 21,592 100 621 46,4 80,2

2019 9,000 38,457 20,072 100 655 45,1 91,5

NEONATOLOGICKÉ
2020 17,907 63,440 4,250 85 3 415 6,3 69,1

2019 16,461 65,045 3,659 85 3 577 6,7 76,7

NEUROCHIRURGICKÉ
2020 11,862 29,243 4,000 26 1 246 1 750 5,7 74,0

2019 11,267 24,247 4,000 26 1 384 1 771 5,7 82,4

NEUROLOGICKÉ
2020 13,985 22,630 3,887 47 3 190 2,8 61,5

2019 13,172 21,715 3,333 47 3 586 2,8 75,7

NUKLEÁRNÍ  
MEDICÍNY

2020 9,881 12,342 2,000 12 145 6,4 32,8

2019 8,445 12,784 2,000 12 187 5,2 39,5

OČNÍ 
2020 14,291 21,941 3,712 12 527 1 562 3,6 43,7

2019 13,987 21,000 3,096 12 625 1 837 3,9 55,5



13

LÉČEBNÁ PÉČE – ZÁKLADNÍ 
UKAZATELE ODDĚLENÍ 
2019 – 2020

LÉ
Č

EB
N

Á
 P

ÉČ
E 

– 
ZÁ

KL
A

D
N

Í U
KA

ZA
TE

LE
 O

D
D

ĚL
EN

Í 2
01

9 
– 

20
20

ZÁKLADNÍ UKAZATELE ODDĚLENÍ ZA ROK 2020 a 2019

ODDĚLENÍ ROK
LÉKAŘI, 

FARMAC.
JOP VŠ

SZP NZP + PZP POČET 
LŮŽEK

POČET PACIENTŮ PRŮM. 
OŠETŘ. 
DOBA

VYUŽ.  
LŮŽEK  

V %HOSPIT. OPER.

ONKOLOGICKÉ
2020 24,433 54,971 9,856 67 1 557 7,6 71,2

2019 23,326 55,824 8,942 67 1 800 6,7 82,7

ORTOPEDICKÉ
2020 13,955 45,358 10,909 46 1 965 2 291 5,1 62,7

2019 14,783 43,782 11,000 46 2 192 2 312 5,2 73,9

PATOLOGICKÉ
2020 7,500 11,343 7,000

2019 8,000 12,038 7,000

PLASTICKÉ  
CHIRURGIE

2020 6,000 1,073 0,000 248

2019 6,000 1,029 0,000 307

PLICNÍ  
LÉČEBNA

2020 3,000 13,059 3,000 50 454 14,5 49,4

2019 3,000 13,000 2,865 50 393 20,9 63,3

PLICNÍ A TBC
2020 5,648 13,006 2,917 22 1 026 5,3 67,4

2019 6,066 12,477 2,917 22 1 075 5,9 79,7

PRACOVIŠTĚ KLINIC
KÉ FARMAKOLOGIE

2020 0,000 1,000 0,000

2019 0,000 1,000 0,000

PRACOVNÍHO  
LÉKAŘSTVÍ

2020 6,422 4,333 0,000

2019 5,579 4,000 0,000

PSYCHIATRICKÉ
2020 22,081 38,074 26,930 68 938 14,6 79,6

2019 20,018 33,587 20,835 68 957 15,4 91,4

RADIOLOGICKÉ
2020 23,431 53,010 1,000

2019 21,654 50,540 1,000

REHABILITAČNÍ
2020 9,453 69,347 7,954 42 687 14,4 87,8

2019 9,533 67,159 8,280 42 840 14,7 91,2

SOUDNĚ LÉKAŘSKÉ
2020 3,700 0,000 1,000

2019 3,366 0,000 1,000

SANITÁŘI CENTRÁL.
PAVILON

2020 0,000 0,000 35,290

2019 0,000 0,000 32,779

TRANSFÚZNÍ
2020 7,276 33,491 5,856

2019 7,068 31,897 5,000

ÚRAZOVÉ  
CHIRURGIE

2020 25,526 67,024 21,784 82 4 858 4 539 4,2 73,2

2019 26,319 76,867 22,128 82 5 164 5 029 4,2 74,8

UROLOGICKÉ
2020 15,447 56,039 7,147 51 2 347 4 472 3,7 50,6

2019 16,267 54,384 6,667 51 2 733 4 831 3,9 61,8

URGENTNÍ PŘÍJEM
2020 2,947 35,553 5,167

2019 2,986 31,205 4,667

ÚSTNÍ,ČELISTNÍ A OB
LIČEJOVÉ CHIRURGIE

2020 5,090 7,750 0,000 4 245 1 146 10,0 166,7

2019 4,978 7,887 0,000 4 311 1 427 7,1 151,5

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2020 15,627 23,661 3,000 20 890 1 066 4,9 59,0

2019 14,981 22,968 2,917 20 1 000 1 264 4,5 61,8

CENTRUM KLINICKÉ 
IMUNOLOGIE

2020 1,167 0,750 0,000

2019 0,000 0,000 0,000

CELKEM NČB, a.s.
2020 586,355 1 494,045 328,746 1473 50 773 25 635

2019 569,446 1 462,074 301,186 1473 56 830 29 421



14 

LÉČEBNÁ PÉČE – ZÁKLADNÍ 
KAPACITNÍ UKAZATELE 

PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA

JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník
NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník
THP – technicko hospodářský pracovník

Vysvětlivky zkratek:

LÉ
Č

EB
N

Á
 P

ÉČ
E 

– 
ZÁ

KL
A

D
N

Í K
A

PA
C

IT
N

Í U
KA

ZA
TE

LE
 P

ER
SO

N
Á

LN
Í A

 M
ZD

O
VÁ

 P
O

LI
TI

KA

ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ UKAZATELE

UKAZATEL 2020 2019 20/19 v %

Celkový počet lůžek akutních 1194 1 194 100,00

Celkový počet lůžek celkem 1473 1 473 100,00

Průměrný přepočtený počet lékařů celkem 515,36 500,97 102,87

Průměrný přepočtený počet lékařů a všech VŠ 586,36 569,98 102,87

Průměrný přepočtený počet SZP + NZP celkem 1 527,64 1 487,75 102,68

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců celkem 2 947,53 2 831,88 104,08

VÝVOJ POČTU ZAMĚSTNANCŮ DLE KATEGORIÍ

KATEGORIE
PRŮMĚRNÝ PŘEPOČTENÝ  

POČET OD POČÁTKU ROKU FYZICKÝ POČET K 31.12. % ŽEN K 31.12.

2020 2019 2020 2019 2020 2019

Lékaři 515,36 500,97 568 558 50,70 49,82

Farmaceuti 27,68 26,51 28 27 71,43 70,37

JOP VŠ 43,32 42,50 47 45 74,47 75,55

JOP SŠ 6,60 7,11 7 7 42,86 42,86

SZP 1 501,09 1 467,68 1 581 1 514 93,86 94,25

NZP 26,55 20,07 29 22 89,66 81,82

PZP 309,19 287,12 317 294 66,88 65,31

THP 174,79 161,35 182 169 73,63 75,74

Provozní 342,97 318,58 350 338 72,86 73,37

Celkem 2 947,53 2 831,88 3 109 2 974 79,03 78,92

NÁSTUPY A VÝSTUPY ZAMĚSTNANCŮ

KATEGORIE
NÁSTUPY VÝSTUPY

2020 2019 2020 2019

Lékaři 51 59 38 29

Farmaceuti 4 2 3 1

JOP VŠ 6 4 2 2

JOP SŠ 0 0 0 0

SZP 176 142 124 102

NZP 11 8 6 4

PZP 61 52 34 36

THP 14 14 4 6

Provozní 67 96 46 56

Celkem 390 377 257 236



15

LÉČEBNÁ PÉČE – ZÁKLADNÍ 
KAPACITNÍ UKAZATELE 
PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ DLE VĚKU

Vysvětlivky zkratek:
JOP VŠ – jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ – jiný odborný SŠ pracovník

SZP – střední zdravotnický pracovník
NZP – nižší zdravotnický pracovník

PZP – pomocný zdravotnický pracovník
THP – technicko hospodářský pracovník

FARMACEUTI

Věk 2020 2019

do 20 let 0 0

21 – 30 10 9

31 – 40 4 3

41 – 50 10 10

51 – 60 2 3

nad 61 let 2 2

Celkem 28 27

JOP VŠ
Věk 2019 2019

do 20 let 0 0

21 – 30 9 11

31 – 40 11 9

41 – 50 17 14

51 – 60 7 7

nad 61 let 3 4

Celkem 47 45

LÉKAŘI

Věk 2020 2019

do 20 let 0 0

21 – 30 134 137

31 – 40 174 165

41 – 50 101 96

51 – 60 90 90

nad 61 let 69 70

Celkem 568 558

JOP SŠ

Věk 2020 2019

do 20 let 0 0

21 – 30 1 1

31 – 40 1 2

41 – 50 3 2

51 – 60 1 1

nad 61 let 1 1

Celkem 7 7

SZP

Věk 2020 2019

do 20 let 9 1

21 – 30 299 309

31 – 40 366 350

41 – 50 517 492

51 – 60 336 313

nad 61 let 54 49

Celkem 1 581 1 514

NZP

Věk 2020 2019

do 20 let 0 1

21 – 30 7 1

31 – 40 1 2

41 – 50 10 4

51 – 60 11 11

nad 61 let 0 1

Celkem 29 20

PZP

Věk 2020 2019

do 20 let 0 2

21 – 30 23 27

31 – 40 53 52

41 – 50 122 106

51 – 60 105 93

nad 61 let 14 14

Celkem 317 294

THP

Věk 2020 2019

do 20 let 0 0

21 – 30 13 13

31 – 40 40 40

41 – 50 60 52

51 – 60 52 50

nad 61 let 17 14

Celkem 182 169

DĚLNÍCI

Věk 2020 2019

do 20 let 7 5

21 – 30 26 33

31 – 40 72 60

41 – 50 127 120

51 – 60 97 96

nad 61 let 21 24

Celkem 350 338

LÉ
Č

EB
N

Á
 P

ÉČ
E 

– 
ZÁ

KL
A

D
N

Í K
A

PA
C

IT
N

Í U
KA

ZA
TE

LE
 P

ER
SO

N
Á

LN
Í A

 M
ZD

O
VÁ

 P
O

LI
TI

KA

VÝVOJ PRŮMĚRNÝCH VÝDĚLKŮ PODLE KATEGORIÍ

KATEGORIE 2020 2019 2020/2019 v %

Lékaři (bez primářů) 98 303 85 888 114,45

Farmaceuti 94 637 83 244 113,69

JOP VŠ 74 811 61 533 121,58

JOP SŠ 40 240 33 253 121,01

SZP 57 306 44 726 128,13

NZP 38 437 28 797 133,48

PZP 38 221 28 221 135,43

THP 69 881 61 889 112,91

Provozní 28 813 24 827 116,06

Celkem 62 627 51 482 121,65



EKONOMIKA



17

EKONOMIKA – ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO AUDITORA

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
PR

ÁV
A

 N
EZ

ÁV
IS

LÉ
H

O
 A

U
D

IT
O

RA



18 

EKONOMIKA – ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO AUDITORA

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
PR

ÁV
A

 N
EZ

ÁV
IS

LÉ
H

O
 A

U
D

IT
O

RA



19

EKONOMIKA – ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO AUDITORA

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
PR

ÁV
A

 N
EZ

ÁV
IS

LÉ
H

O
 A

U
D

IT
O

RA



20 

EKONOMIKA – ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO AUDITORA

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
PR

ÁV
A

 N
EZ

ÁV
IS

LÉ
H

O
 A

U
D

IT
O

RA



21

EKONOMIKA – ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO AUDITORA

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 Z
PR

ÁV
A

 N
EZ

ÁV
IS

LÉ
H

O
 A

U
D

IT
O

RA



22 

EKONOMIKA – ROZVAHA 
K 31. 12. 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 R
O

ZV
A

H
A

 K
 3

1. 
12

. 2
02

0



23

EKONOMIKA – ROZVAHA 
K 31. 12. 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 R
O

ZV
A

H
A

 K
 3

1. 
12

. 2
02

0



24 

EKONOMIKA – ROZVAHA 
K 31. 12. 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 R
O

ZV
A

H
A

 K
 3

1. 
12

. 2
02

0



25

EKONOMIKA – ROZVAHA 
K 31. 12. 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 R
O

ZV
A

H
A

 K
 3

1. 
12

. 2
02

0



26 

EKONOMIKA – VÝKAZ ZISKŮ 
A ZTRÁT K 31. 12. 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 V
ÝK

A
Z 

ZI
SK

Ů
 A

 Z
TR

ÁT
 K

 3
1. 

12
. 2

02
0



27

EKONOMIKA – VÝKAZ ZISKŮ 
A ZTRÁT K 31. 12. 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 V
ÝK

A
Z 

ZI
SK

Ů
 A

 Z
TR

ÁT
 K

 3
1. 

12
. 2

02
0



28 

EKONOMIKA – PŘEHLED 
O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘE

H
LE

D
 O

 P
EN

ĚŽ
N

ÍC
H

 T
O

C
ÍC

H
 2

02
0



29

EKONOMIKA – PŘEHLED O ZMĚNÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLU 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘE

H
LE

D
 O

 Z
M

ĚN
ÁC

H
 V

LA
ST

N
ÍH

O
 K

A
PI

TÁ
LU

 2
02

0



30 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



31

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



32 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



33

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



34 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



35

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



36 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



37

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



38 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



39

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



40 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



41

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



42 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



43

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



44 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



45

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020



46 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



47

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020



48 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



49

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020



50 

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20



51

EK
O

N
O

M
IK

A
 –

 P
ŘÍ

LO
H

A
 K

 Ú
Č

ET
N

Í U
ZÁ

V
ĚR

C
E 

20
20

EKONOMIKA – PŘÍLOHA 
K ÚČETNÍ UZÁVĚRCE 2020





53

Zpráva o vztazích společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., mezi ovládající a ovládanou 
osobou za rok 2020

Sestavená v souladu s ustanovením dle § 82 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních 
společnostech a družstvech (o obchodních korporacích)

Ovládající osoba:  Jihočeský kraj České Budějovice, 
 U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 01
 Identifikační číslo: 708 90 650
 Jediný akcionář

Ovládaná osoba:  Nemocnice České Budějovice, a.s., 
 B. Němcové 585/54, PSČ 370 01
 Identifikační číslo: 260 68 877

Společnost Nemocnice České Budějovice, a.s., byla založena Jihočeským krajem jako společnost, 
která má za úkol zabezpečovat uspokojení jedné z veřejných potřeb, kterou Jihočeský kraj zajišťu-
je pro své občany dle zákona o krajích, a sice v tomto případě zajišťování komplexní zdravotnické 
péče občanů jihočeského kraje. S tím, že Nemocnice České Budějovice, a.s., jako zdravotnické 
zařízení krajského typu, poskytuje vysoce specializovanou zdravotnickou péči ve všech oborech.

Způsob ovládání Nemocnice České Budějovice, a.s., Jihočeským krajem, pouze prostřednictvím 
orgánů a.s., tedy rozhodování jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady v me-
zích zákona o obchodních korporacích a stanov spol., volených orgánů společnosti, a to předsta-
venstva a dozorčí rady, když tyto orgány vykonávají své kompetence dané stanovami a zákonem 
o obchodních korporacích. 

V roce 2020 došlo mezi ovládající a ovládanou osobou k následujícím transakcím: 

Jihočeský kraj, jakožto jediný akcionář, rozhodl dvakrát o  zvýšení základního kapitálu, a  to 
o 266.800.000 Kč a o 6.700.000 Kč upsáním nových akcií na základě smluv NČB č. 533/20 a 60/21.

Výše dotace na činnosti nehrazené ze zdravotního pojištění byla poskytnuta ovládající osobou 
osobě ovládané dle smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OZDR/3/20 (NČB č. 343/20) ve výši 
14 150 000 Kč, vyrovnávací platby za závazek veřejné služby.

Na základě smlouvy č. SDO/OZDR/18/20 (NČB č. 433/20) byla ovládající osobou poskytnuta ovlá-
dané osobě dotace na dodatečné výdaje za období 12. 3. až 11. 7. 2020 v souvislosti s pandemií 
covid-19 ve výši 7 600 000 Kč.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



54 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.

Ostatní vztahy ovládající a ovládané osoby:
Smlouvy o návratné finanční výpomoci na realizaci projektů schválených Ministerstvem pro místní 
rozvoj pro financování z Integrovaného regionálního operačního systému. V roce 2020 byly vy-
rovnány veškeré závazky za projekty:

Modernizace a  obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v  oboru 
onkogynekologie
 Smlouva č. SFV/OEZI/2224/17 
 Dodatek č. SFV/OEZI/2224/17/D č. 1
 
Modernizace a  obnova přístrojů pro zvýšení kvality vysoce specializované péče v  oboru 
perinatologie
 Smlouva č. SFV/OEZI/2225/17 

Další uzavřené smlouvy:

Smlouva o centralizovaném zadávání (NČB č. 480/14) – centralizovaný nákup elektřiny a plynu 
– předmětem je realizace centralizovaného nákupu elektřiny a plynu do odběrných míst Jihočes-
kého kraje – na Českomoravské komoditní burze Kladno. Smlouva uzavřena 5. 9. 2014 s účinnos-
tí od 1. 1. 2015 na dobu neurčitou.
 
Smlouva o pracovně lékařských službách (NČB č. 210/18) na dobu určitou do 31. 12. 2020.

Dohoda o dočasném přidělení zaměstnanců (NČB č. 600/20) na dobu určitou od 23. 9. 2020 
do 30. 11. 2020. (bezúplatně)

Darovací smlouva o převodu movitých věcí (NČB č. 592/20) – věcný dar termokamera FEVER 
Screening Losung AT 3003F

Ostatní osoby ovládané stejnou ovládající osobou jsou:

Jihočeské nemocnice, a.s.; Nemocnice Tábor, a.s.; Nemocnice Český Krumlov, a.s.; Nemocnice Jin-
dřichův Hradec, a.s.; Nemocnice Prachatice, a.s.; Nemocnice Strakonice, a.s.; Nemocnice Písek, 
a.s., Nemocnice Dačice, a.s., Jihočeské letiště České Budějovice, a.s, JIKORD s.r.o., Jihočeský vě-
deckotechnický park, a.s. a Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s.
Vzájemné obchodní vztahy, které byly uskutečněny v roce 2020 mezi Nemocnicí České Bu
dějovice, a.s., a výše jmenovanými společnostmi, jsou blíže specifikovány v následujících čás
tech zprávy.

Nemocnice České Budějovice, a.s., dodávala nemocnicím: Nemocnice Tábor, a.s.; Nemocnice 
Český Krumlov, a.s.; Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.; Nemocnice Prachatice, a.s.; Nemocni-
ce Strakonice, a.s.; Nemocnice Písek, a.s.; transfúzní přípravky, které byly fakturovány na základě 
schváleného aktuálního ceníku, vytvořeného Nemocnicí České Budějovice, a.s.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01



55

Nemocnice Tábor, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 

podle Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci 
sdružení. Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot

2. Smlouva o provádění závodněpreventivní péče (NČB č. 70/96)
- Platnost od 1. 10. 1996 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodněpreventivní péče pro zaměstnance 
- Ceny smluvní dle ceníku

3. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 229/07)
- Platnost od 3. 5. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je zajištění specializačního vzdělávání – v odbornostech 

neurochirurgie, plastické chirurgie, traumatologie a urologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 354/07)
- Platnost od 4. 7. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

nemocničního lékárenství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 604/07)
- Platnost od 10. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

psychiatrie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 614/07)
- Platnost od 30. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

infekčního lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 667/07)
- Platnost od 9.11 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je zajištění praxe na jednotce intenzivní péče – perinatologické 

centrum NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 669/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

dětské lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

9. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 665/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

lékařská mikrobiologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

10. Smlouva o zabezpečení specializačního vzdělávání (NČB č. 717/07)
- Platnost od 28. 12. 2007 na dobu neurčitou 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



56 

- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – 
v odbornosti TRN na pracovištích NČB

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB
11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor 

gastroenterologie  
(NČB č. 218/10)
- Platnost od 15. 4. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor 
otorinolaryngologie (NČB č. 526/10)
- Platnost od 12. 10. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

otorinolaryngologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č. 440/11)
- Platnost od 15. 9. 2011 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor oftalmologie 
(NČB č. 445/12)
- Platnost od 9. 8. 2012 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

oftalmologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15. Smlouva o praní nemocničního prádla (NČB č. 498/12)
- Platnost smlouvy je od 1. 9. 2012 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění praní nemocničního prádla
- Cena dle Dodatku č. 1 

16. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávácí v oboru radiologie a zobraz. metody 
(NČB č. 417/13)
- Platnost od 11. 7. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

radiologie a zobrazovací metody
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

17. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor intenzivní péče 
(NČB č. 737/13)
- Platnost od 21. 11. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

intenzivní péče NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

18. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 128/20)
- Platnost od 18. 3. 2020 do 31. 12. 2020
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



57

- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem 
finančních prostředků 

19. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 49/15)
- Platnost od 11. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhradu provede vždy příslušná zdravotní pojišťovna

20. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor gynekologie 
a porodnictví (NČB č. 228/15)
- Platnost od 23. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

gynekologie a porodnictví
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

21. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor 
pneumologie a ftizeologie (NČB č. 457/15)
- Platnost od 3. 7. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

pneumologie a ftizeologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

22. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor vnitřní 
lékařství (NČB č. 598/15)
- Platnost od 22. 9. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru vnitřní 

lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

23. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor klinická 
hemat. a transf.služba (NČB č. 69/15)
- Platnost od 16. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru klinická 

hematologie a transf.služba
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

24. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor aplikovaná 
fyzioterapie (NČB č. 74/15)
- Platnost od 16. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru 

aplikované fyzioterapie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

25. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti SV pro obor 
ošetřovatelská péče v chirurgických oborech (NČB č. 64/16)
- Platnost od 11. 2. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

26. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti SV pro obor 
ošetřovatelská péče v interních oborech (NČB č. 62/16)
- Platnost od 11. 2. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je praktická příprava zaměstnanců ZZ k atestaci
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



58 

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  
(NČB č. 32/16)
- Platnost od 2. 2. 16 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci Ceny dle 

aktuálního ceníku NČB 
28. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu pro obor klinická 

psychologie (NČB č. 150/18)
- Platnost od 8. 3. 2018 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci Ceny dle 

aktuálního ceníku NČB
29. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 354/20)

- Platnost od 6. 1. 2020 do 6. 1. 2022
- Předmětem smlouvy je výpůjčka přístroje pro elektrokonvulzivní terapii ECT – Mecta 

spECTrum 5000Q
- Bezúplatná

30. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 686/20)
- Platnost od 11. 11. 2020 do 31. 10. 2021
- Předmětem smlouvy je výpůjčka plicního ventilátoru Evita 4, výr. č. ARKK 0036
- Bezúplatná

31. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 632/20)
- Platnost od 15. 10. 2020 do 31. 12. 2020
- Předmětem smlouvy je výpůjčka pojízdného RTG přístroj skiagraf. Philips PRACTIX 
- Bezúplatná

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 855/19)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 915/19) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 47/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 93/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 172/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 263/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 358/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 357/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 359/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 428/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 498/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 522/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 568/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 682/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 685/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 709/20)

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



59

Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 

podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot 

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor diabetologie 
(NČB č. 539/08)
- Platnost od 28. 7. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

diabetologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor dětské lékařství 
(NČB č. 523/08)
- Platnost od 23. 10. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

dětské lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor neurochirurgie 
(NČB č. 30/10)
- Platnost od 19. 1. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

neurochirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor traumatologie 
(NČB č. 28/10)
- Platnost od 19. 1. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

traumatologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor 
otorinolaryngologie (NČB č. 338/08)
- Platnost od 28. 7. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

otorinolaryngologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství 
(NČB č. 540/08)
- Platnost od 14. 8. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

vnitřní lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie  
(NČB č. 304/09)
- Platnost od 11. 5. 2009 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

chirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



60 

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č. 348/11)
- Platnost od 5. 9. 2011 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor 
gastroenterologie (NČB č. 154/12)
- Platnost od 22. 3. 2012 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oblasti 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

11. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 123/20)
- Platnost od 27. 2. 2020 do 31. 12. 2020
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem 

finančních prostředků 
12. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 132/15)

- Platnost od 12. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhradu provede vždy příslušná zdravotní pojišťovna 

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 196/15)
- Platnost od 31. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oblasti 

radiologie a zobrazovací metody na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství 
(NČB č. 644/15)
- Platnost od 2. 10. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oblasti 

vnitřní lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15. Smlouva o spolupráci v oblasti histopatologie, cytologie a příbuzných oborů  
(NČB č. 604/16)
- Platnost od 30. 6. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oborech histopatologie, cytologie 

a příbuzných oborech 
16. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  

(NČB č. 825/18)
- Platnost od 21. 12. 2018 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru oftalmologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

17. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 273/18), prodloužená dodatkem (NČB č. 154/20)
- Platnost od 4. 5. 2018 do 31. 12. 2021
- Předmětem smlouvy je výpůjčka novorozeneckého inkubátoru TSE TI101
- Bezúplatná

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



61

18. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  
(NČB č. 248/19)
- Platnost od 6. 5. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru neurologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie  
(NČB č. 444/19)
- Platnost od 18. 6. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru chirurgie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

20. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie 
a traumatologie pohybového ústrojí (NČB č. 445/19)
- Platnost od 18. 6. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru ortopedie a traumatologie 

pohybového ústrojí
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  
(NČB č. 586/19)
- Platnost od 15. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru oftalmologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

22. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru pediatrie  
(NČB č. 608/19)
- Platnost od 26. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru pediatrie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

23. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č. 609/19)
- Platnost od 26. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru anesteziologie a intenzivní 

medicína 
24. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 

(NČB č. 610/19)
- Platnost od 26. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je podání druhého posudku v oboru anesteziologie a intenzivní 

medicína 
25. Smlouva o výpůjčce plicních ventilátorů (NČB č. 189/20)

- Platnost od 2. 3. 2020 do 2. 3. 2022
- Předmětem smlouvy je výpůjčka 2 ks plicních ventilátorů ARRM
- Bezúplatná 

26. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  
(NČB č. 116/20)
- Platnost od 26. 2. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti oftalmologie – vlastní specializovaný 

výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie  
(NČB č. 116/20)
- Platnost od 1. 10. 2020 na dobu neurčitou

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



62 

- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti radiologie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

28. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 662/20)
- Platnost od 27. 10. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe dle Věstníku MZ ČR č.3/2019
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období. 

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 244/19) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 493/19)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 640/19) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 895/19) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 54/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 277/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 460/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 542/20) 
• Dodatek (NČB č. 708/20) ke smlouvě o umožnění absolvování 
• odborné praxe (NČB č. 277/20) 

Nemocnice Český Krumlov, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 
- podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie  
(NČB č. 354/10)
- Platnost od 26. 8. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

chirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor vnitřní lékařství, 
gynekologie a porodnictví, anesteziologie a intenzivní medicína, geriatrie  
(NČB č. 353/10)
- Platnost od 26. 8. 2010 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci 

(dětské lékařství) – v oboru chirurgie, vnitřní lékařství, gynekologie a porodnictví, 
anesteziologie a intenzivní medicína, geriatrie na pracovištích NČB

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB
4. Smlouva o spolupráci anesteziologie a intenzivní medicína (NČB č. 353/2011)

- Platnost od 19. 8. 2011 na dobu neurčitou

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



63

- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti anesteziologie a intenzivní medicína 
na pracovištích NČB

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB
5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor klinická 

hematologie a transfúzní služby (NČB č. 126/12)
- Platná od 8. 3. 2012 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti praktické přípravy pro obor klinická 

hematologie a transfúzní služba
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o praní nemocničního prádla (NČB č. 580/13)
- Platnost smlouvy je od 16. 12. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění praní nemocničního prádla
- Cena na úrovni ceny obvyklé

7. Dodatek č. 1 ke smlouvě o praní nemocničního prádla č. 580/13 (NČB č. 242/14)
- Navýšení ceny za 1 kg prádla od 1. 5. 2014

8. Dodatek č. 2 ke smlouvě o praní nemocničního prádla č. 580/13 (NČB č. 232/16)
- Rozšíření předmětu smlouvy

9. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 125/20)
- Platnost od 27. 2. 2020 do 31. 12. 2020
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem 

finančních prostředků.
10. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 839/14) 

- Platnost od 5. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků, a to 

za účelem zajištění požadavků stanovených ČSN EN/ISO 15189 
- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru dětské lékařství 
(NČB č. 832/14)
- Platnost od 17. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

dětské lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru intenzivní péče 
(NČB č. 128/16))
- Platnost od 24. 2. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

intenzivní péče na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru všeobecné 
praktické lékařství (NČB č. 280/16)
- Platnost od 5. 5. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

všeobecné praktické lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

14. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství  
(NČB č. 669/16)
- Platnost od 29. 11. 2016 na dobu neurčitou

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



64 

- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 
vnitřní lékařství na pracovištích NČB

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB
15. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor geriatrie (NČB č. 502/17)

- Platnost od 16. 8. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

geriatrie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

16. Smlouva o spolupráci v oblasti spec. vzdělávání pro obor vnitřní lékařství  
(NČB č. 362/17)
- Platnost od 31. 5. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – praxe 

na jednotce intenzivní péče NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

17. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu Ošetřovatelská péče 
v interních oborech (NČB č. 184/18)
- Platnost od 21. 3. 2018 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ošetřovatelská 

péče v interních oborech, cena dle ceníku NČB
18. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu ošetřovatelská péče 

v chirurgických oborech (NČB č. 185/18) 
- Platnost od 21. 3. 2018 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ošetřovatelská 

péče v chirurgických oborech, cena dle ceníku NČB 
19. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 486/19) prodloužena dodatkem (NČB č. 25/20) 

- Platnost od 27. 6.2019 do 31. 12. 2020
- Předmětem smlouvy je výpůjčka 1 ks vyšetřovatelského lehátka 

20. Smlouva o výpůjčce (NČB č. 246/19) 
- Platnost od 16. 4. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je bezplatná výpůjčka 2 ks inkubátorů na Dětské oddělení 

21. Smlouva – souhlas s umožněním vzdáleného přístupu do databáze (NČB č. 684/20) 
- Platnost od 27. 10. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je vzdálený přístup do databáze laboratorních výsledků uložené 

na zabezpečeném serveru v NČB, který je spravován společností STRAPRO s.r.o.
- Bezúplatná

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.

Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 79/20)
Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 284/20)
Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 294/20)
Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 570/20)
Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 571/20)
Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 749/20)

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



65

Nemocnice Prachatice, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10) 
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 
- podle zákona o veř. zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot 

2. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 612/07)
- Platnost od 24. 10. 2007 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie, vnitřní
- lékařství, dětské lékařství, gynekologie a porodnictví, anesteziologie a resuscitace, 
- klinická biochemie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 612/07 (NČB č. 431/16)
- Platnost od 21. 7. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie, dětské 

lékařství, gynekologie a porodnictví, anesteziologie a resuscitace, 
- klinická biochemie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 126/20)
- Platnost od 28. 2. 2020 do 31. 12. 2020
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem 

finančních prostředků
5. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 834/14) 

- Platnost od 15. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků, a to 

za účelem zajištění požadavků stanovených ČSN EN/ISO 15189
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci (NČB č. 685/14)
- Platnost od 23. 10. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je provádění mikrobiologických laboratorních vyšetření smluvní 

laboratoří
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 190/15)
- Platnost od 26. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru radiologie 

a zobrazovací metody
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 430/16)
- Platnost od 23. 7. 2016 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory vnitřní lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



66 

9. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu intenzivní péče  
(NČB č. 149/17)
- Platnost od 10. 3. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

intenzivní péče na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru klinická 
biochemie (NČB č. 451/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti klinická biochemie – vlastní 

specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

11. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 452/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti vnitřní lékařství – vlastní specializovaný 

výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie  
(NČB č. 453/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti radiologie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie  
(NČB č. 454/20)
- Platnost od 15. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti vnitřní lékařství – vlastní specializovaný 

výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období. Smlouva o umožnění absolvování odborné 
stáže (NČB č. 61/19)

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 61/19)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 55/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 450/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 451/19)

Nemocnice Strakonice, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 

podle 
- zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci sdružení.
- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



67

2. Smlouva o provádění závodněpreventivní péče (NČB č. 62/96)
- Platnost od 1. 10. 1996 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodněpreventivní péče pro zaměstnance v riziku – 

zařízení RTG, RDO, ONM apod.
- Cenu smluvní dle ceníku

3. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 666/07)
- Platnost od 26. 10. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

lékařská mikrobiologie, neurologie, chirurgie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 662/07)
- Platnost od 6. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

dětské lékařství, neonatologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci pro zajištění specializačního vzdělávání (NČB č. 16/08)
- Platnost od 11. 1. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

oční lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Dohoda o zabezpečení odborných stáží lékařů – spolupráce na vzdělávacích 
programech v oborech praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro děti a dorost 
(NČB č. 47/08)
- Platnost od 15. 1. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

praktický lékař pro dospělé a praktický lékař pro děti a dorost na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor anesteziologie 
a resuscitace (NČB č. 538/08)
- Platnost od 16. 9. 2008 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

anesteziologie a resuscitace na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Dohoda o spolupráci při zajištění laboratorních vyšetření (NČB 4/11)
- Platnost od 14. 1. 2011 na dobu neurčitou.
- Předmětem dohody je zajištění laboratorních činností v případě mimořádné situace

9. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 639/13)
- Platnost od 31. 10. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

radiologie a zobrazovací metody na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru Klinická 
hematologie a transfúzní služba (NČB č. 82/15)
- Platnost od 23. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

klinické hematologie a transfúzní služby na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



68 

11. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 124/20)
- Platnost od 4. 3. 2020 do 31. 12. 2020
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem 

finančních prostředků
12. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  

(NČB č. 802/14)
- Platnost od 9. 12. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

oftalmologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

13. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti 
specializačního vzdělávání pro obor intenzivní péče (NČB č. 112/14)
- Platnost od 27. 2. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

Intenzivní péče na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

14. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti 
specializačního vzdělávání pro obor intenzivní péče v pediatrii (NČB č. 111/14)
- Platnost od 27. 2. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

Intenzivní péče v pediatrii na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

15. Smlouva o spolupráci k uskutečňování vzdělávacího programu v oblasti 
specializačního vzdělávání pro obor gynekologie porodnictví (NČB č. 149/14)
- Platnost od 26. 3. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

gynekologie a porodnictví na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

16. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 10/15)
- Platnost od 26. 1. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření klinických vzorků
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna

17. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři (NČB č. 56/15)
- Platnost od 16. 3. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření vzorků biologického materiálu
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna

18. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření ve smluvní laboratoři TRS NČB  
(NČB č. 268/15)
- Platnost od 25. 5. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorní vyšetření klinických vzorků
- Úhradu bude zajišťovat příslušná zdravotní pojišťovna 

19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 
(NČB č. 44/15)
- Platnost od 8. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

gastroenterologie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



69

20. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 833/15)
- Platnost od 22. 12. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

vnitřního lékařství na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ošetřovatelská 
péče v pediatrii (NČB č. 125/17)
- Platnost od 6. 3. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

ošetřovatelská péče v pediatrii na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

22. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru psychiatrie  
(NČB č. 217/17)
- Platnost od 19. 4. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

psychiatrie na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

23. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie 
a oftalmologie (NČB č. 833/18)
- Platnost od 3. 12. 2018 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci základního 

kmene neurologického a základního kmene oftalmologického na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

24. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 
(NČB č. 491/19)
- Platnost od 3. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru gastroenterologie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

25. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicíny (NČB č. 498/19)
- Platnost od 9. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicína

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
26. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru oftalmologie  

(NČB č. 499/19)
- Platnost od 9. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru oftalmologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

27. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie  
(NČB č. 510/19)
- Platnost od 12. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru chirurgie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



70 

28. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 
a zobrazovací metody (NČB č. 515/19)
- Platnost od 12. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru radiologie a zobrazovací 
metody

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
29. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru lékařská 

mikrobiologie (NČB č. 527/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru mikrobiologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

30. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru hematologie 
a transfúzní lékařství (NČB č. 528/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru hematologie a transfúzní 
lékařství 

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
31. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru diabetologie 

a endokrinologie (NČB č. 539/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru diabetologie 
a endokrinologie

- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 
32. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  

(NČB č. 541/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru neurologie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

33. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 580/19)
- Platnost od 26. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru vnitřní lékařství 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

34. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru pediatrie  
(NČB č. 602/19)
- Platnost od 26. 8. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru pediatrie 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

35. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru pneumologie 
a ftizeologie (NČB č. 703/19)
- Platnost od 25. 9. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k absolvování 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



71

vlastního specializovaného výcviku specializačního v oboru pneumologie a ftizeologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

36. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru základní kmen 
oftalmologický (NČB č. 920/19) 
- Platnost od 12. 11. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru základní kmen 

oftalmologický
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

37. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru infekční lékařství 
(NČB č. 299/20)
- Platnost od 21. 5. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti infekční lékařství – vlastní specializovaný 

výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 181/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 206/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 207/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 247/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 248/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 296/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 306/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 348/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 474/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 484/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 497/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 544/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 574/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 635/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 636/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 637/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 636/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 637/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 638/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 660/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 661/20)
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 727/20)

Nemocnice Písek, a.s.

1. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 

podle Zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci 
sdružení. Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot.

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



72 

2. Rámcová smlouva o přípravě léčivých přípravků č. 2 (NČB č. 999/10)
- Platnost od 2. 11. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele 

podle zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci 
sdružení. Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot

3. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 380/07)
- Platnost od 28. 6. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory mikrobiologie v dílčích oblastech 

oboru lékařská mikrobiologie, parazitologie a antibiotické rezistence.
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

4. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání (NČB č. 653/07)
- Platnost od 9. 11. 2007 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je vzdělávání lékařů pro obory specializačního vzdělávání 

v oboru dětské lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

5. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor chirurgie  
(NČB č. 336/10)
- Platnost od 8. 7. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

chirurgie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

6. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání pro obor urologie  
(NČB č. 461/10)
- Platnost od 12. 10. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

urologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

7. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru anesteziologie 
a intenzivní medicína (NČB č. 999/11)
- Platnost od 5. 10. 2011 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

anesteziologie a intenzivní medicína
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

8. Smlouva o spolupráci na poskytování služeb (NČB č. 94/12)
- Platnost od 24. 9. 2012, ukončena dohodou (NČB č. 674/20) 27. 10. 2020
- Provádění histologických hodnocení bioptických vzorků podle ČSN EN ISO 15189
- Smlouva je bezúplatná 
- Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie 

a zobrazovací metody (NČB č. 161/13)
- Platnost od 19. 3. 2013 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

radiologie a zobrazovací metody, na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

9. Smlouva o zpracování osobních údajů NOR (NČB č. 127/20)
- Platnost od 25. 3. 2020 do 31. 12. 2020
- Předmětem smlouvy je sběr, příprava a předávání osobních údajů regionálnímu 

správci pro potřeby vedení NOR
- Cena na úrovni ceny obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem 

finančních prostředků

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



73

10. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru rehabilitace 
a fyzikální medicíny (NČB č. 508/14)
- Platnost od 4. 9. 2014 na dobu neurčitou 
- Předmětem smlouvy je spolupráce při přípravě zaměstnanců ZZ k atestaci – v oboru 

rehabilitace a fyzikální medicíny, na pracovištích NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB

11. Smlouva o spolupráci na poskytování služeb (NČB č. 656/14)
- Platnost od 23. 10. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je provádění vyšetření vzorků, ke zhotovení autovakcín 

v mykologické laboratoři
- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně 

12. Dohoda o zajištění laboratorních vyšetření (NČB č. 48/15)
- Platnost od 28. 1. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění laboratorních vyšetření klinických vzorků
- Úhrady za provedená vyšetření budou účtovány zdravotní pojišťovně

13. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru dětské lékařství 
(NČB č. 198/15)
- Platnost od 2. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru dětské lékařství
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

14. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie (NČB č. 59/15)
- Platnost od 10. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru chirurgie 

na pracovištích v NČB
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

15. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie 
a traumat. pohybového ústrojí (NČB č. 60/15)
- Platnost od 8. 2. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ortopedie 

a traumatologie pohybového ústrojí na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

16. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gynekologie 
a porodnictví (NČB č. 209/15)
- Platnost od 8. 4. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gynekologie 

a porodnictví na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

17. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 
(NČB č. 321/15)
- Platnost od 28. 5. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gastroenterologie 

na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

18. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru vnitřní lékařství 
(NČB č. 692/15)
- Platnost od 29. 10. 2015 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru vnitřní lékařství 

na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB NČB 

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



74 

19. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru gastroenterologie 
(NČB č. 507/16)
- Platnost od 6. 9. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru gastroenterologie
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

20. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru ortopedie 
a traumatologie pohybového ústrojí (NČB č. 432/17)
- Platnost od 29. 6.2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru ortopedie 

a traumatologie pohybového ústrojí na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

21. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru klinická 
biochemie (NČB č. 626/17)
- Platnost od 4. 10. 2017 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je příprava zaměstnanců ZZ k atestaci v oboru klinická 

biochemie na pracovištích NCB 
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

22. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru chirurgie  
(NČB č. 295/20)
- Platnost od 28. 5. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti chirurgie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

23. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru radiologie  
(NČB č. 423/20)
- Platnost od 13. 7. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti radiologie – vlastní specializovaný výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

24. Smlouva o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v oboru neurologie  
(NČB č. 53/20)
- Platnost od 11. 2. 2020 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je spolupráce v oblasti neurologie – vlastní specializovaný 

výcvik
- Ceny dle aktuálního ceníku NČB 

Na základě rámcových smluv o specializačním vzdělávání byly uzavřeny následující dílčí 
smlouvy, které se vztahují ke sledovanému období.

• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 290/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 470/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 471/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 678/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 693/20) 
• Smlouva o umožnění absolvování odborné stáže (NČB č. 732/20) 

Nemocnice Dačice, a.s.

25. Smlouva o sdružení č. 2 (NČB č. 277/10)
- Uzavřená dne 18. 5. 2010 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je společné provádění činností a úkonů veřejného zadavatele

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.



75

- podle zákona o veřejných zakázkách, na jejímž zadání mají zájem všichni účastníci 
sdružení

- Účelem sdružení není nabývání ani hromadění majetkových hodnot. 

Jihočeské nemocnice, a.s.

1. Smlouva o nájmu nebytových prostor (NČB č. 507/13)
- Platnost od 1. 8. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je pronájem nebytových prostor v areálu NČB
- Cena na úrovni obvyklé, se závazkem hradit cenu bezhotovostním převodem 

finančních prostředků
2. Příkazní smlouva č. 1 (NČB č. 353/16)

- Platnost od 26. 5. 2016 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy jsou komplexní služby, popř. dílčí služby v oblasti zadávání 

veřejných zakázek podle ZVZ a služby spočívající v širší činnosti centrálního 
obchodního oddělení

- Cena sjednána dohodou – roční paušál 
3. Dodatek č. 1 k příkazní smlouvě č. 1 (NČB č. 398/17)

- Platnost od 26. 5. 2016 na dobu neurčitou 
4. Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. 1 (NČB č. 114/18)

- Platnost od 24. 1. 2018 na dobu neurčitou 
5. Dodatek č. 3 k příkazní smlouvě č. 1 (NČB č. 946/19)

- Platnost od 24. 1. 2018 na dobu neurčitou
6. Smlouva o poskytování stravování (NČB č. 498/13)

- Platnost od 31. 7. 2013 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je stravování zaměstnanců Jihočeských nemocnic 
- Cena dle aktuálního ceníku NČB 

7. Rámcová smlouva o zabezpečení odborné praxe (NČB č. 278/19)
- Platnost od 24. 7. 2019 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění odborné praxe studentů 6.ročníků předepsané pro 

příslušný studijní program fakulty v oboru lékařství 

Nemocnice Jihočeského kraje jsou od 1. 1. 2019 skupinoví plátci pro účely daně z přidané hodno-
ty. Zastupujícím členem je Nemocnice České Budějovice, a.s. Na základě porovnání skupinového 
a individuálního koeficientu dochází ve skupině po finálním vyhodnocení k případnému vzájemné-
mu vyrovnání, aby žádnému členovi skupiny nevznikla újma z účasti ve skupině. Celkový benefit 
pro skupiny za rok 2020 činil 10 377 805 Kč, z této částky náleželo Nemocnici České Budějovi-
ce, a.s., 1 300 000 Kč.

Jihočeské letiště České Budějovice a.s.

1. Smlouva o pracovnělékařských službách (NČB č. 716/14)
- Uzavřena od 18. 11. 2014 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění pracovnělékařské péče ve smyslu § 53 a násl. zákona 

č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách. Zajištění prevence, vč. ochrany 
zdraví zaměstnanců před nemocemi z povolání, jiným poškozením z práce a prevenci 
úrazů na pracovištích

- Ceny smluvní dle přílohy č. 3 této smlouvy

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 
ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



76 

JIKORD s.r.o.

Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

Jihočeský vědeckotechnický park, a.s

Nejsou uzavřeny žádné vzájemné obchodní vztahy.

Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s.

1. Smlouva o závodní preventivní péči (NČB č. 175/09)
- Uzavřena od 23. 2. 2009 na dobu neurčitou
- Předmětem smlouvy je zajištění závodní preventivní péče podle příslušných právních 

předpisů. Poradenská a přednášková činnost v oblasti podpory zdraví, lékařské 
preventivní prohlídky

- Ceny smluvní dle přílohy č. 1 této smlouvy
2. Smlouva o nájmu prostoru – části nemovitosti (NČB č. 267/14)

- Uzavřena od 22. 4. 2014 na dobu určitou do 31. 12. 2016
- Dodatkem č.2 (NČB č. 942/19) prodlouženo do 31. 12. 2021
- Předmětem smlouvy je pronájem části vnitřních prostor budovy o výměře 149 m2 

za účelem výkonu administrativních prací a činností vážících se k předmětu podnikání
- Nájemné ve výši 780 Kč/m2 

Jiné právní úkony:

V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyly učiněny ovládanou osobou žádné jiné 
právní úkony v zájmu propojených osob.

Ostatní opatření

V období, za které je tato zpráva vyhotovována, nebyla ovládanou osobou přijata nebo uskuteč-
něna žádná ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených osob.

Ze vztahů mezi výše uvedenými osobami plynou výhody, a to zejména z titulu jednotného postupu 
nemocnic Jihočeského kraje při vyjednávání výhodnějších podmínek se zdravotními pojišťovna-
mi a dodavateli. Další významnou výhodou je prohlubování odborných znalostí lékařů i ostatního 
zdravotnického personálu. 

Ovládané osobě nevznikla ze vzájemných vztahů žádná újma ani nevyplynula žádná nevýhoda. 

Dne 30. 3. 2021 v Českých Budějovicích

 ...............………………………………………… ..............…………………………………
 MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. MUD. Jaroslav Novák, MBA
 předseda představenstva člen představenstva

České Budějovice, B. Němcové, 585/54, PSČ 370 01

ZP
RÁ

VA
 O

 V
ZT

A
ZÍ

C
H

 S
PO

LE
Č

N
O

ST
I N

EM
O

C
N

IC
E 

Č
ES

KÉ
 B

U
D

ĚJ
O

V
IC

E,
 A

.S
.

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
SPOLEČNOSTI NEMOCNICE 

ČESKÉ BUDĚJOVICE, A.S.



77

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ  
INFORMACE DLE § 21 ODST. 2  
ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

FI
N

A
N

Č
N

Í A
 N

EF
IN

A
N

Č
N

Í  
IN

FO
RM

AC
E 

D
LE

 §
 2

1 O
D

ST
. 2

  Z
Á

KO
N

A
 O

 Ú
Č

ET
N

IC
TV

Í

a) VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Pandemie covid-19 pokračuje i v roce 2021 a v současné době nelze předvídat její další vývoj. Dle 
odhadů založených na roku 2020 dojde na jaře 2021 k poklesu počtu nemocných s covid-19, dojde 
opět k navýšení výkonnosti u plánovaných zákroků. Nelze ale odhadnout, zda budou probíhat další 
vlny onemocnění s covid-19 i ve zbytku roku 2021. 

Výkonnost nemocnice v roce 2021 bude opět ovlivněna poklesem produkce, stejně jako v roce 
2020 ale očekáváme vydání „kompenzační vyhlášky“, která minimalizuje finanční dopad pandemie 
a upraví mechanizmus úhrad poskytovaných zdravotních služeb od zdravotních pojišťoven. 

V roce 2021 budou opět vyplaceny mimořádné odměny zdravotnickým pracovníkům, kteří po-
skytují péči pacientům s covid-19. Finanční prostředky budou nemocnici poskytnuty formou dotace 
a neovlivní její hospodářský výsledek. Další případné odměny zdravotnickým pracovníkům ze zdrojů 
nemocnice budou poskytovány v souladu s úhradovou, případně „kompenzační“ vyhláškou. 

Celá situace ohledně pandemie covid-19 dle našeho odhadu nebude mít na nemocnici zásad-
ní dopad. Pokles produkce u elektivní péče bude kompenzován nárůstem úhrad za péči o pacienty 
s covid-19 a úpravou limitů vydáním „kompenzační“ vyhlášky. Účetní jednotka bude nadále schopna 
pokračovat ve své činnosti.

b) PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ ČINNOSTI ÚČETNÍ JEDNOTKY

Plánované investice
V roce 2021 pokračuje nemocnice v rozsáhlé přestavbě probíhající již od roku 2013. Cílem této 

přestavby je modernizace nemocnice, její logické a efektivní uspořádání. V závěru přestavby dojde 
k přestěhování jednotlivých primariátů z „dolního“ areálu do areálu „horního“. Stavební investice pro 
rok 2021 spojené s touto restrukturalizací jsou plánovány ve výši téměř 555 mil. Kč. Z této částky je 
největší položkou investice do vestavby pavilonu „CH - 1. Etapa“. V tomto pavilonu bude umístěna 
centrální sterilizace, centrální operační sály, většina chirurgických oborů a ambulantní a lůžková část 
těchto oborů.

V souladu se střednědobým investičním plánem pokračuje systematická obnova zdravotnické 
techniky. Souběžně s obnovou se investuje do nových technologií a zdravotnických přístrojů a  to 
v souvislosti s novými poznatky a trendy ve zdravotnictví. Investice do zdravotnické techniky pro rok 
2021 předpokládáme ve výši téměř 159 mil. Kč

Jednou z významných přístrojových investic je nákup digitálního mikroskopu – Exoskopu. Přístroj 
je určen na použití v oblasti neurochirurgie. Obraz z přístroje je přenášen v kvalitě 4D3K na velký mo-
nitor. Současná generace přístrojů je alternativou k používaným operačním mikroskopům a umožňuje 
využití dalších moderních technologií s nejlepšími výsledky pro pacienty.

V roce 2020 byla dále zahájena modernizace přístrojového vybavení pracoviště radioterapie 
na Onkologickém oddělení. Zrealizován byl upgrade verifikačního a plánovacího systému lineárních 
urychlovačů na nejvyšší dostupnou verzi. Nově byl zaveden automatický nástroj pro verifikaci polohy 
pacientů, čímž došlo ke zvýšení přesnosti a bezpečnosti ozáření pacientů. 

NÁZEV INVESTICE PŘEDPOKLÁDANÁ INVESTICE 2021 (TIS. KČ)

Stavební investice ( nad 10 mil.)

Vestavba „CH“ – Chirurgie 1. etapa 350 000

Pavilon „C“ – Hemodialýza 156 000

Vestavba MŠ 13 310

Zdravotnické vybavení (nad 10 mil.)

Angiolinka 21 873

Exoskop 15 640



78 

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ  
INFORMACE DLE § 21 ODST. 2  

ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

FI
N

A
N

Č
N

Í A
 N

EF
IN

A
N

Č
N

Í  
IN

FO
RM

AC
E 

D
LE

 §
 2

1 O
D

ST
. 2

  Z
Á

KO
N

A
 O

 Ú
Č

ET
N

IC
TV

Í

V průběhu roku 2021 se počítá s doplněním softwarového vybavení verifikačního a plánovacího 
systému o další pokročilé nástroje, které umožní sledovat důsledky změn dávky ve specifických obje-
mech a jejich vliv na kvalitu plánu, pokrytí cílového objemu či zakreslení kritických orgánů. 

Díky této modernizaci přístrojového vybavení zůstává pracoviště radioterapie Komplexního on-
kologického centra Nemocnice České Budějovice, a.s., na špičce mezi pracovišti zajišťujícími radiote-
rapii v České Republice.

Kybernetická bezpečnost
Naše nemocnice dodržuje všechny standardy v oblasti řízení rizik spojených s kybernetickou 

bezpečností. V roce 2020 jsme implementovali nový identity management systém sloužící k řízení 
identit a nastavení oprávnění uživatelů a zařízení napříč organizací. Dále bylo nasazeno softwarové ře-
šení pro řízení přístupů do drátové i bezdrátové sítě LAN. V roce 2021 plánujeme připojení k některé-
mu ze security operation center, což nám umožní dále posílit monitoring naší vnitřní sítě v režimu 24/7. 
Naše nemocnice nadále spolupracuje s Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost 
včetně auditní činnosti a testování zranitelností a řídí se úřadem vydanými doporučeními.

c) AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

Jedním z cílů na poli vědy a výzkumu pro r. 2021 je posílit pozici NCB v oblasti nezávislého 
aplikovaného, popř. i základního výzkumu vč. dalšího navýšení počtu v NCB řešených klinických 
hodnocení léčiv či zdravotnických prostředků, a veřejně šířit výsledky těchto činností formou výu-
ky studentů všeobecného lékařství i nelékařských zdravotnických oborů, vzdělávacích akcí pro od-
bornou i laickou veřejnost, přednáškové a publikační činnosti, popř. dalšího transferu technologií. 
V této souvislosti byla také v NCB zřízena Vědecká rada, která se poprvé sejde v r. 2021 a jejíž hlav-
ním úkolem bude:

• projednávat strategii podpory vědy a výzkumu v NCB, navrhovat opatření, která podporují 
publikační a přednáškovou činnost jako jednu z forem celoživotního vzdělávání lékařských 
i nelékařských pracovníků a odborné reprezentace NCB,

• projednávat a navrhovat formu spolupráce s českými i zahraničními univerzitami a jinými 
institucemi za účelem zvýšení prestiže NCB a její reprezentace jak v českém prostředí,  
tak i v evropském či celosvětovém kontextu,

• podílet se na formulování koncepce pregraduální výuky mediků lékařských fakult 
i nelékařských zdravotnických pracovníků,

• a plnit další úkoly dle návrhu vedení společnosti a zejm. náměstka NCB pro vědu, výzkum 
a školství.

Vzhledem k tomu, že publikační a přednášková činnost je jednou z forem celoživotního vzdělá-
vání zdravotnických pracovníků a odborné reprezentace NCB a je také velmi důležitá z hlediska srov-
návání odborné úrovně NCB s ostatními zařízeními v ČR i v zahraničí, vedení NCB bude pokračovat 
v přímé podpoře publikačních výsledků prostřednictvím databáze výsledků provozované v síti NCB 
s cílem ohodnotit jak počet, tak i scientometrickou kvalitu publikací, které jsou dokladem vynikající od-
borné úrovně lékařů, sester a dalšího personálu a které též přispívají k propagaci dobrého jména NCB 
nejen na regionální a republikové úrovni, ale i v zahraničí.

V oblasti dalšího akademického vzdělávání zaměstnanců bude vedení NCB podporovat zaměst-
nance, kteří zahájí nebo budou pokračovat v kombinované formě doktorského studia na některé z lé-
kařských fakult v ČR. V této souvislosti bude navázána s lékařskými fakultami v ČR užší spolupráce, 
a to zejm. s 3. LF Univerzity Karlovy. Prostřednictvím náměstka NCB pro vědu, výzkum a školství bude 
vedení NCB usilovat o možnost sjednat pro vybrané lékaře NCB částečné pedagogické úvazky u 3. LF 
Univerzity Karlovy (popř. u jiných lékařských fakult) tak, aby tito lékaři mohli zahájit či úspěšně dokončit 
habilitační, popř. jmenovací řízení.

NCB bude dále pokračovat v přípravě podkladů a transformaci vědecko-výzkumných činností 
tak, aby v následujících letech prokázala naplnění definičních znaků organizace pro výzkum a šíření 



79

znalostí stanovených předpisy Evropské unie včetně prokázání zapisovaných údajů a mohla tak být 
zapsána na seznam výzkumných organizací vedený u MŠMT ČR.

d) AKTIVITY V OBLASTI ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PRACOVNĚPRÁVNÍCH VZTAZÍCH 

Pracovněprávní vztahy
K 31. 12. 2020 zaměstnávala Nemocnice České Budějovice, a.s., 3 109 pracovníků (fyzický počet).
V předchozích letech byla dokončena personální inventura všech oddělení nemocnice s cílem 

posílení týmů dle dlouhodobého plánu rozvoje nemocnice. V roce 2021 plánujeme v souladu s touto 
inventurou další nábor vybraných profesí. Nárůsty nových pracovníků budou souviset i se zprovozně-
ním centrální sterilizace a centrálních operačních sálů, přičemž nábor pracovníků na tato pracoviště 
začne již v průběhu tohoto roku.

Osvědčila se dlouhodobá spolupráce s  lékařskými fakultami, medici mají možnost v naší ne-
mocnici absolvovat povinné stáže. Zároveň spolupracujeme se Střední a vyšší zdravotnickou školou 
v Českých Budějovicích a se Zdravotně sociální fakultou, které také umožňuje povinnou praxi studentů 
v naší nemocnici. Během pandemie covid-19 byla tato spolupráce bohužel značně omezena. 

Při péči o pracovní prostředí zaměstnanců dbáme nejen o formální stránku pracoviště, ať už se 
jedná o postupnou modernizaci všech budov, vysokou úroveň zdravotnické techniky a ostatního vyba-
vení, či podporu rozvoje a vzdělávání zaměstnanců, kteří se mohou účastnit tuzemských i zahraničních 
stáží, kongresů, vědy a výzkumu. Vzdělávání a prohlubování kvalifikace probíhá nejen u lékařů, zdra-
votnického personálu, ale i u ostatních zaměstnanců s ohledem na jejich pracovní zařazení. Ke zvyšo-
vání spokojenosti zaměstnanců přispívají i ostatní výhody (možnost závodního stravování, zvýhodněné 
sportovní vyžití, masáže) a jiné benefity vyplývající z kolektivní smlouvy.

Oblast životního prostředí
Nemocnice České Budějovice, a.s., při své činnosti vytváří odpad, který podle § 9a) zákona 

č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů následně separuje. Zpracování separovaného odpadu, 
nebezpečného odpadu atd. zajišťují specializované firmy. V nemocnici se třídí sklo, plast, papír a svě-
telné zdroje. Nádoby na tříděný odpad jsou instalovány v místech přístupných pro pacienty.

e)  ÚČETNÍ JEDNOTKA NEMÁ POBOČKU ANI JINOU ČÁST OBCHODNÍHO ZÁVODU 
V ZAHRANIČÍ 

f)  SPOLEČNOST NEPOUŽÍVÁ FINANČNÍ INSTRUMENTY, PŘÍPADNĚ JINÁ OBDOBNÁ  
AKTIVA A PASIVA 

g) SPOLEČNOST NEDRŽÍ VLASTNÍ AKCIE

FINANČNÍ A NEFINANČNÍ  
INFORMACE DLE § 21 ODST. 2  
ZÁKONA O ÚČETNICTVÍ

FI
N

A
N

Č
N

Í A
 N

EF
IN

A
N

Č
N

Í  
IN

FO
RM

AC
E 

D
LE

 §
 2

1 O
D

ST
. 2

  Z
Á

KO
N

A
 O

 Ú
Č

ET
N

IC
TV

Í



80 

VÝSLEDNÁ KALKULACE 
VYROVNÁVACÍ PLATBY 

2020

V
ÝS

LE
D

N
Á

 K
A

LK
U

LA
C

E 
V

YR
O

V
N

ÁV
AC

Í P
LA

TB
Y 

20
20



81

PO
SK

YT
O

VÁ
N

Í I
N

FO
RM

AC
Í

POSKYTOVÁNÍ 
INFORMACÍ

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Počet podaných žádostí 10

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 4

Částečné 2

Úplné 2

Opis podstatných části každého rozsudku soudu ve věci přezkou-
mání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti 
o informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil 
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle 
tohoto zákona, a to včetně nákladů na svoje vlastní zaměstnance 
a nákladů na právní zastoupení.

0

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 1

Poskytnutí výhradní licence 0

Počet stížností podaných dle § 16 a 0

Stížnost na postup při vyřizování podaná z důvodu domnělého 
nevyřízení žádosti v zákonné lhůtě. Žádost však nebyla podána pro-
střednictvím elektronické adresy podatelny NCB zřízené a určené pro 
příjem žádotí o informace. Z tohoto důvodu nebyla žádost žadatele 
považována za žádost o informace dle InfZ, ani nebyla v tomto režimu 
vyřízena

Odloženo 1

Zpět vzaté žádosti 1



KONTAKTY

Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice

TELEFON: +420 387 871 111, FAX: + 420 386 461 941 
IČ: 260 68 877

ISBN: 978-80-907857-1-7
 
WWW.NEMCB.CZ

82 






